
 

 

RIPARTIZIONE FINANZIARIA E 

NEGOZIALE 

UFFICIO SERVIZI GENERALI 

 
Edificio “Donato Valli” 
Via Calasso, 3 
I 73100 Lecce 
T +39 0832 293575  

 

UOR: Ufficio Servizi Generali 

           Decreto Direttoriale 

OGGETTO:  Ripartizione Finanziaria e Negoziale - Ufficio Servizi Generali - Affidamento ai sensi 

dell’art 36 c.2 lett. a) del D. Lgs n. 50 del 18/4/2016 e ss mm ii di un servizio di 

intervento di manutenzione per l’autoveicolo Mercedes E 270 CDI targato CJ311JF alla 

Ditta Autofficina GRECO MARCELLO, corrente in San Donato(Le), alla Via San 

Cesario,42 - importo € 267,84 iva esclusa   

Codice C.I.G.: ZB938E2C56 

IL DIRETTORE GENERALE 

RITENUTO necessario procedere ad un intervento di manutenzione dell’autoveicolo 

Mercedes E 270 CDI targato CJ311JF, utilizzato quale auto di 

rappresentanza di questa Università; 

VISTO il preventivo del 04/10/2022 della Ditta Autofficina GRECO 

MARCELLO, corrente in San Donato(Le), alla Via San Cesario,42 di € 

267,84 oltre IVA, che prevede: 

- cambio olio motore; 

- filtro olio 

- filtro aria 

- filtro A/C 

- filtro gasolio 

- spazzole 

- tagliando generale 

RAVVISATA l’opportunità di procedere con ogni possibile urgenza agli interventi 

sopra elencati, al fine di rendere l’autoveicolo funzionante per la ripresa 

del servizio al quale è destinato; 

CONSIDERATO  che il servizio di che trattasi non risulta presente in nessuna Convenzione 

CONSIP attiva; 

RITENUTO di non utilizzare il mercato elettronico della PA in quanto la fornitura di 

che trattasi ha un costo inferiore ad euro 5.000,00 oltre IVA; 

CONSTATATO  che la fornitura del Servizio in oggetto rientra nei limiti di valore previsti 

dall’art.36, comma 2, lett.a) del D. Lgs. 50/2016 e ss mm ii; 

CONSIDERATO che, con riferimento alla ditta sopracitata, è stato predisposto 

accertamento per il possesso dei requisiti generali di cui all’art. 80 del D. 

Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., come la regolarità del DURC a mezzo di 

estrazione certificato Inail n. 35743117 con validità sino al 28/03/2023; 

CONSIDERATO  altresì che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del 

D.Lgs. 50/2016 e ss mm ii mediante scambio di corrispondenza secondo 

l’uso del commercio; 

ACCERTATA  la disponibilità finanziaria per la copertura della spesa relativa alla 

fornitura di cui al presente provvedimento pari ad € 326,76 IVA inclusa 

sulla UPB: DIA-DIA1 – SPESE AUTOVETTURE LIMITE 

NORMATIVO voce di bilancio 10303006 “manutenzione mezzi di 

trasporto” del corrente Esercizio Finanziario;  

VISTI: - il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss mm ii - Codice dei Contratti 

Pubblici; 





 2 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il d.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445;  

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in 

materia di “Amministrazione trasparente”; 

 il vigente Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità di 

questo Ateneo per l’Attività Negoziale dell’Università del Salento 

emanato con D.D. 774 del 3/12/2018; 

VISTO  l’art. 67, c. 1, lett. m) dello Statuto d’Ateneo ai sensi del quale il 

Direttore Generale “stipula, assicurandone l’esecuzione, i contratti di 

appalto per forniture di beni, servizi e lavori nell’ambito delle procedure 

di spesa di propria competenza” nonché l’art. 6 del Regolamento 

d’Ateneo per l’attività negoziale; 

CONSIDERATO  che il buono d’ordine per l’affidamento del servizio di che trattasi sarà 

generato per il tramite della procedura di contabilità in uso in Ateneo a 

seguito della registrazione del presente decreto e nel rispetto di quanto in 

questo riportato;  

CONSIDERATO  che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza e 

fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e 

dal D. Lgs. 33/2013, verrà pubblicato, ai sensi dell’art.29 del D. Lgs. 

50/2016, sul proprio sito web ai fini della generale conoscenza;  

 

DECRETA 

 

1) Per le motivazioni indicate in premessa affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.a) del D. 

Lgs. 50/2016 e ss., mediante invio di buono ordine generato dalla procedura di contabilità in 

uso in Ateneo, per il servizio di intervento manutenzione per l’autoveicolo Mercedes E 270 

CDI targato CJ311JF alla Ditta Autofficina di GRECO MARCELLO, corrente in San 

Donato(Le), alla Via San Cesario,42), per un importo di € 326,76 IVA inclusa; 

2) Formalizzare il contratto ai sensi dell’art. 32 ultimo comma del D.Lgs. n. 50/2018, mediante 

scambio di corrispondenza secondo l’uso del commercio; 

3) Imputare la spesa di € 326,76 IVA inclusa, sulla UPB: DIA-DIA1 – SPESE AUTOVETTURE 

LIMITE NORMATIVO voce di bilancio 10303006 “manutenzione mezzi di trasporto” del 

corrente Esercizio Finanziario; 

4) Disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

5) Nominare responsabile unico del presente procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii. la dott.ssa Stefania Cretì Capo Ufficio Servizi Generali della Ripartizione 

Finanziaria e Negoziale; 

6) Autorizzare, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, la pubblicazione della presente determina 

nel proprio sito web ai fini della generale conoscenza, in ossequio al principio di trasparenza e 

fatto salvo quanto previsto dall’art.1, comma 32, della Legge 190/2012 e dal D. Lgs. 33/2013. 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dott. Donato De Benedetto) 

 

Pubblicato il_______________ 

Il Responsabile del Procedimento 

(Dott.ssa Stefania Cretì) 

 

 


		2022-12-01T18:33:18+0100
	IT
	Donato De Benedetto




